del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, registrado en el Banco de 
Proyectos con código SNIP Nº 339284, inicialmente bajo la modalidad de Contrata pero se 
cambió de modalidad a Núcleos Ejecutores, declarado viable con un presupuesto total de 
S/. 1,101,774.46 (un millón ciento un mil setecientos setenta y cuatro con 46/100 Soles), 
mediante Informe Técnico N° 231-2015/VIVIENDA-OGPP-OI de fecha 10 de noviembre de 
2015; 

Que, con Resolución Directoral N° 309-2015-VIVIENDA/PNT, de fecha 18 de 

diciembre de 2015, se aprueba el Expediente Técnico del proyecto de inversión Pública: 
“Creación del Centro de Servicios Tambo en el Centro Poblado Ccayarpachi, Distrito 
Santiago de Pischa, Provincia Huamanga, Departamento de Ayacucho” SNIP Nº 339284, 
con un presupuesto de S/ 992,543.15 (novecientos noventa y dos mil quinientos cuarenta y 
tres con 15/100 Soles) para ser ejecutado bajo la modalidad de núcleos ejecutores, con un 
plazo de ejecución de 120 días calendario;  

Que, con fecha de diciembre de 2015 se suscribe el Convenio de Cooperación 

Nº 1214-2015-VIVIENDA, entre el Programa Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda,

[...]

entre el Programa Nacional Tambos y el Núcleo Ejecutor del Proyecto “Creación del Centro 
de Servicios Tambo en el Centro Poblado Ccayarpachi, Distrito Santiago de Pischa, 
Provincia Huamanga, Departamento de Ayacucho” por un monto final de ejecución 
ascendente a S/. 994,004.03 (novecientos noventa y cuatro mil cuatro con 03/100); 

Que, mediante Informe N° D000104-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS, la jefa de la 

Unidad de Plataformas de Servicios solicita a la Dirección Ejecutiva la aprobación de la 
liquidación técnica – financiera del proyecto de inversión “Creación del Centro de Servicios

[...]

Presupuesto y las Coordinaciones de Contabilidad y Tesorería; asimismo, señala que ha 
realizado la conciliación de los bienes patrimoniales y no patrimoniales con la Coordinación 
de Control Patrimonial, producto de lo cual establece que el proyecto en mención fue 
ejecutado con un costo total de S/. 994,004.03 (novecientos noventa y cuatro mil cuatro con 
03/100 Soles) el cual comprende: (i) el costo del componente infraestructura por el monto 
de S/ 882,591.63 y (ii) el costo del componente equipamiento por el monto de S/ 111,412.40; 

Que, mediante Informe Legal N° D000142-2021-MIDIS/PNPAIS-UAJ, la jefa de